UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH
V/v chỉ đạo kiểm tra, đánh giá

việc chấp hành các quy định của

pháp luật đối với dự án Nhà máy

sản xuất viên nén mùn cưa

Hữu Lũng, ngày        tháng 11  năm 2023

Kính gửi

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND xã Đồng Tân;

- Công ty cổ phần Sản xuất thương mại Đầu tư Lam Anh.

Căn cứ Thông báo số 01/TB-TCT ngày 27/10/2023 của Tổ công tác liên

ngành kiểm tra, đánh giá việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với dự

án Nhà máy sản xuất viên nén mùn cưa, thôn Gốc Me, xã Đồng Tân, huyện Hữu

Lũng, tỉnh Lạng Sơn của Công ty cổ phần Sản xuất thương mại Đầu tư Lam

Anh; Trên cơ sở các kiến nghị của Công ty cổ phần Sản xuất thương mại Đầu tư

Lam Anh, UBND nhân dân huyện đề nghị các cơ quan chuyên môn, UBND xã

Đồng Tân và Công ty cổ phần Sản xuất thương mại Đầu tư Lam Anh thực hiện

các nội dung như sau:

1. UBND xã Đồng Tân: lập biên bản vi phạm hành chính đối với Công ty

cổ phần Sản xuất thương mại Đầu tư Lam Anh về hành vi vi phạm hành chính:

“tổ chức thi công xây dựng công trình không có giấy phép xây dựng mà theo

quy định phải có giấy phép xây dựng đối với xây dựng công trình có yêu cầu

phải lập báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng hoặc công trình phải lập

báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng” quy định tại điểm c khoản 7 Điều 16

Nghị định 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính về xây dựng. Trình cấp có thẩm quyền xử phạt theo quy định

ngay sau khi lập Biên bản.

2. Các phòng Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng huyện: Trên

cơ sở kiến nghị của Nhà đầu tư, hướng dẫn bằng văn bản về thủ tục môi trường

theo quy định sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư, cấp

giấy chứng nhận đầu tư; thủ tục để cấp phép xây dựng theo quy định.

3. Công ty cổ phần Sản xuất thương mại Đầu tư Lam Anh

Chấp hành nghiêm Quyết số 149/QĐ-SKHĐT ngày 26/09/2023 về việc

ngừng hoạt động toàn bộ dự án đầu tư. Chủ động liên hệ với các cơ quan chuyên

môn để được hướng dẫn các thủ tục về điều chỉnh đầu tư, môi trường, xây dựng,

sớm hoàn thiện để đưa dự án vào hoạt động.

2

Đề nghị các cơ quan chuyên môn, UBND xã Đồng Tân và Công ty cổ

phần Sản xuất thương mại Đầu tư Lam Anh nghiêm túc thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Các phòng: Thanh tra, Tư pháp;

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

 - Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

    Bùi Quốc Khánh

		2023-11-09T11:20:14+0700

		2023-11-09T16:59:00+0700

		2023-11-09T16:59:00+0700

		2023-11-09T16:59:00+0700